
 
 

UCHWAŁA NR XV/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krzanowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1 art. 58 oraz art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 
214 pkt 1 i 3, art. 215, 217, 219, 222, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

Rada Miejska w Krzanowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych i majątkowych zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie udzielanych dotacji z budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. § 1 ust. 3 Uchwały Budżetowej Gminy Krzanowice na 2025 r. nr XII/74/2025 Rady Miejskiej 
w Krzanowicach z dnia 29 stycznia 2025 r. otrzymuje brzmienie: „Określa się kwotę planowanego deficytu 
w wysokości (-) 3 646 493,65 zł który zostanie pokryty przychodami z planowanej do zaciągnięcia pożyczki 
(2 116 603,48 zł) i kredytów (1 529 890,17 zł)”. 

§ 7. § 1 ust. 7 pkt 7) Uchwały Budżetowej Gminy Krzanowice na 2025 r. nr XII/74/2025 Rady Miejskiej 
w Krzanowicach z dnia 29 stycznia 2025 r. otrzymuje brzmienie: „planowane dochody z tytułu opłat i kar, 
których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska w wysokości 2 400,40 zł przeznacza się na 
finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, określonych 
w art. 403 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3182



§ 8. Zmian, o których mowa w §§ 1-7 niniejszej uchwały dokonuje się w związku wnioskiem Starosty 
Raciborskiego o przesunięcie zabezpieczonych środków w budżecie w formie dotacji celowej na realizację 
zadania pn. „Zakup 6 autobusów niskoemisyjnych na potrzeby organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w Powiecie Raciborskim” z roku 2025 na rok 2026; wnioskiem Starosty Raciborskiego w sprawie 
zabezpieczenia środków na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego na zadanie pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3527 S przez Wojnowice od DW 916 do DW 917 wraz z budową wiaduktu 
w miejscowości Wojnowice”; zwiększenia nakładów na inwestycje: pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Borucin – Etap I”, „Termomodernizacja wraz z wymianą źródła ciepła w budynku Szkoły 
Podstawowej w Krzanowicach”; zwiększenia nakładów własnych na zadnia powodziowe (wydatki bieżące 
i majątkowe) zgłoszone jako strawy Powódź 2024 oraz wprowadzenie 2 nowych zadań objętych zapewnieniem 
finansowania Ministra Finansów wraz ze środkami własnymi; w związku ze złożonymi zapotrzebowaniem 
dyrektorów jednostek oświatowych na wydatki osobowe w związku z podwyżkami wynagrodzeń dla 
nauczycieli oraz na zabezpieczenie bieżących wydatków tych jednostek; w związku z planowanym zakupem 
rębaka dla tut. Urzędu; zwiększeniem planu dochodów w związku z jego realizacją ponad plan; 
zabezpieczeniem środków na dokumentację projektową na remont Sali głównej w Domu Kultury w Bojanowie 
oraz zmiany w związku z korektą klasyfikacji budżetowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Krzanowicach 
 
 

Tomasz Kostka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3182



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/91/2025 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST      w złotych 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

bieżące 
bieżące razem: 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

             

Rodzaj zadania: Własne 
      

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

bieżące 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 19 348 162,98 0,00 43 368,50 19 391 531,48 

 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 708,14 0,00 2 659,50 4 367,64 
 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3,97 0,00 812,00 815,97 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 87 978,00 0,00 39 897,00 127 875,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 862 310,66 -1 530,93 396 400,40 4 257 180,13 
 0690 Wpływy z różnych opłat 1 530,93 -1 530,93 2 400,40 2 400,40 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 394 000,00 394 000,00 

926  Kultura fizyczna 0,00 0,00 4 880,05 4 880,05 
 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 4 880,05 4 880,05 

bieżące razem: 33 510 240,57 -1 530,93 444 648,95 33 953 358,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3182



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 631 708,68 0,00 0,00 631 708,68 

             
majątkowe 

010  Rolnictwo i łowiectwo 240 000,00 0,00 98 000,00 338 000,00 
 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 240 000,00 0,00 98 000,00 338 000,00 
             
           

majątkowe razem: 21 180 499,13 0,00 98 000,00 21 278 499,13 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 502 007,30 0,00 0,00 3 502 007,30 

             

Rodzaj zadania: Zlecone       

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

bieżące 
bieżące razem: 2 483 381,57 0,00 0,00 2 483 381,57 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

             
Ogółem: 57 175 121,27 -1 530,93 542 648,95 57 716 239,29 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 133 715,98 0,00 0,00 4 133 715,98 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3182



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/91/2025 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                w złotych 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 4 106 347,42 1 998 320,00 1 764 570,00 24 400,00 1 740 170,00 233 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 108 027,42 2 108 027,42 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 500,00 -91 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 72 760,00 34 760,00 34 760,00 0,00 34 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 4 087 607,42 2 033 080,00 1 799 330,00 24 400,00 1 774 930,00 233 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 054 527,42 2 054 527,42 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 759 620,00 1 535 020,00 1 535 020,00 0,00 1 535 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 600,00 224 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 760,00 34 760,00 34 760,00 0,00 34 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  60078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
po zmianach 1 804 380,00 1 569 780,00 1 569 780,00 0,00 1 569 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 600,00 234 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 500,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 500,00 -91 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60095 Pozostała działalność 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 107 532,18 16 920 994,28 15 424 563,60 13 223 317,38 2 201 246,22 0,00 557 625,25 938 805,43 0,00 0,00 4 186 537,90 4 186 537,90 3 992 457,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 489 997,50 486 000,00 459 000,00 409 000,00 50 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 3 997,50 3 997,50 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 21 597 529,68 17 406 994,28 15 883 563,60 13 632 317,38 2 251 246,22 0,00 584 625,25 938 805,43 0,00 0,00 4 190 535,40 4 190 535,40 3 992 457,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 085 578,86 10 899 040,96 10 122 831,65 9 108 293,50 1 014 538,15 0,00 396 777,25 379 432,06 0,00 0,00 4 186 537,90 4 186 537,90 3 992 457,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 409 997,50 406 000,00 385 000,00 335 000,00 50 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 3 997,50 3 997,50 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 15 495 576,36 11 305 040,96 10 507 831,65 9 443 293,50 1 064 538,15 0,00 417 777,25 379 432,06 0,00 0,00 4 190 535,40 4 190 535,40 3 992 457,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 693 771,13 4 693 771,13 4 013 024,76 3 339 446,00 673 578,76 0,00 121 373,00 559 373,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 4 773 771,13 4 773 771,13 4 087 024,76 3 413 446,00 673 578,76 0,00 127 373,00 559 373,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 550 570,89 3 613 972,42 3 592 499,57 148 851,10 3 443 648,47 0,00 0,00 21 472,85 0,00 0,00 10 936 598,47 10 936 598,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 873 350,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441 350,00 441 350,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 15 423 920,89 4 045 972,42 4 024 499,57 148 851,10 3 875 648,47 0,00 0,00 21 472,85 0,00 0,00 11 377 948,47 11 377 948,47 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 909 437,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 909 437,86 9 909 437,86 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 375 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 150,00 375 150,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
po zmianach 10 284 587,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 284 587,86 10 284 587,86 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 879 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 879 700,00 879 700,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 481 200,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00  90078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
po zmianach 1 360 900,00 432 000,00 432 000,00 0,00 432 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 928 900,00 928 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 165 055,99 62 055,99 62 055,99 3 340,00 58 715,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 182 055,99 62 055,99 62 055,99 3 340,00 58 715,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 225 356,90 1 765 390,90 905 390,90 0,00 905 390,90 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 459 966,00 2 459 966,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3182



po zmianach 3 743 356,90 1 283 390,90 423 390,90 0,00 423 390,90 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 459 966,00 2 459 966,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 323 736,90 1 261 090,90 561 090,90 0,00 561 090,90 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 062 646,00 2 062 646,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 841 736,90 779 090,90 79 090,90 0,00 79 090,90 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 062 646,00 2 062 646,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 58 015 743,87 34 287 101,73 29 710 953,36 18 761 857,80 10 949 095,56 1 362 750,00 1 169 161,81 1 538 457,77 0,00 505 778,79 23 728 642,14 23 728 642,14 5 468 257,20 0,00 0,00 
zmniejszenie -591 500,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 500,00 -91 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 454 107,50 970 760,00 943 760,00 409 000,00 534 760,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 483 347,50 483 347,50 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 58 878 351,37 34 757 861,73 30 154 713,36 19 170 857,80 10 983 855,56 1 362 750,00 1 196 161,81 1 538 457,77 0,00 505 778,79 24 120 489,64 24 120 489,64 5 468 257,20 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

przed zmianą 2 483 381,57 2 483 381,57 811 230,57 255 751,64 555 478,93 0,00 1 672 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 2 483 381,57 2 483 381,57 811 230,57 255 751,64 555 478,93 0,00 1 672 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      
                      

przed zmianą 60 500 125,44 36 771 483,30 30 523 183,93 19 017 609,44 11 505 574,49 1 362 750,00 2 841 312,81 1 538 457,77 0,00 505 778,79 23 728 642,14 23 728 642,14 5 468 257,20 0,00 0,00 
zmniejszenie -591 500,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -91 500,00 -91 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 454 107,50 970 760,00 943 760,00 409 000,00 534 760,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 483 347,50 483 347,50 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 61 362 732,94 37 242 243,30 30 966 943,93 19 426 609,44 11 540 334,49 1 362 750,00 2 868 312,81 1 538 457,77 0,00 505 778,79 24 120 489,64 24 120 489,64 5 468 257,20 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3182



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/91/2025 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem: 
 

5 645 636,65 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 804 678,46 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 1 130 794,48 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3 710 163,71 

Rozchody ogółem: 
 

1 999 143,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 999 143,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3182



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/91/2025 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych 

  w złotych 
Dział / 
Rozdz. Zadanie Plan 

 Razem: 24 120 489,64 
600 Transport i łączność 2 054 527,42 

60014 Drogi publiczne powiatowe 28 000,00 

 
Dotacja dla Powiatu Raciborskiego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 
3527S przez Wojnowice od DW 916 do DW 917 wraz z budową wiaduktu w 
miejscowości Wojnowice” 

28 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 1 791 927,42 

 Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez przebudowę chodników oraz jezdni na 
fragmentach dróg gminnych położonych na terenie gminy Krzanowice 1 791 927,42 

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 234 600,00 
 Odbudowa skarpy drogowej ul. Polna Krzanowice w km 0+690+0+830 234 600,00 

60095 Pozostała działalność 0,00 

 Zakup 6 autobusów niskoemisyjnych na potrzeby organizacji publicznego transportu 
zbiorowego w powiecie raciborskim 0,00 

630 Turystyka 210 300,00 
63095 Pozostała działalność 210 300,00 

 Rozwój infrastruktury pieszo-rowerowej Gminy Krzanowice i Obec Bela w ramach 
Funduszy Małych Projektów Euroregionu Silesia  Program Interreg Czechy-Polska 210 300,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 662 162,15 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 662 162,15 

 Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej 
na terenie gminy Krzanowice 662 162,15 

750 Administracja publiczna 167 685,80 
75095 Pozostała działalność 167 685,80 

 
Projekt „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa JST w Gminie Krzanowice” - 
Zakup serwera pocztowego z mechanizmem kopii zapasowych dla Urzędu Miejskiego 
w Krzanowicach 

71 592,90 

 Projekt „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa JST w Gminie Krzanowice” - 
Zakup agregatu prądotwórczego dla budynku Urzędu Miejskiego w Krzanowicach 72 492,90 

 Projekt „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa JST w Gminie Krzanowice” - 
Zakup aktywnego skaneru podatności dla Urzędu Miejskiego w Krzanowicach 23 600,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 863 970,00 
75404 Komendy Wojewódzkie Policji 25 000,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu. 25 000,00 

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 421 620,00 

 FS Moravia - Modernizacja jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzanowicach 
(remont i rozbudowa remizy) 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3182



Poprawa efektywności energetycznej wraz wymianą źródła ciepła w budynku OSP w 
Bojanowie  8 200,00 

Poprawa efektywności energetycznej w budynku OSP w Wojnowicach 8 200,00 
Zakup wyposażenia dla jednostek OSP w gminie Krzanowice w ramach projektu 
Interreg Czech-Polska 2021-2027 pn. „Cztery żywioły - gotowi na zmiany klimatu” - 
agregat prądotwórczy 3 fazowy 8-10 KW 

12 000,00 

Zakup wyposażenia dla jednostek OSP w gminie Krzanowice w ramach projektu 
Interreg Czech-Polska 2021-2027 pn. „Cztery żywioły - gotowi na zmiany klimatu” – 
dwie pompy szlamowe o wydajności min. 1600 l/min  

22 000,00 

Zakup wyposażenia dla jednostek OSP w gminie Krzanowice w ramach projektu 
Interreg Czech-Polska 2021-2027 pn. „Cztery żywioły - gotowi na zmiany klimatu” - 
kamera termowizyjna  

21 800,00 

Zakup wyposażenia dla jednostek OSP w gminie Krzanowice w ramach projektu 
Interreg Czech-Polska 2021-2027 pn. „Cztery żywioły - gotowi na zmiany klimatu” - 
zakup zestawu narzędzi do ratownictwa drogowego 

200 350,00 

Zakup wyposażenia dla jednostek OSP w gminie Krzanowice w ramach projektu 
Interreg Czech-Polska 2021-2027 pn. „Cztery żywioły - gotowi na zmiany klimatu” - 
agregat prądotwórczego 150-200 KW wraz z przyczepą do transportu oraz 
przeszkoleniem stanowiskowym  

134 070,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 417 350,00 
Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - przyczepa do transportu 
wyposażenia 22 000,00 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - motopompa o wydajności 
1600 l/min 34 500,00 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - Agregat prądotwórczy 3 
kW 56 000,00 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - Wysokociśnieniowe 
urządzenie do hydrostatycznego czyszczenia kanalizacji 98 500,00 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - głowica do czyszczeia 
studni 11 700,00 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - wóz asenizacyjny 67 650,00 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - pompa powodziowa 
szlamowa 87 000,00 

 

Zakup wyposażenia magazynu Zarządzania Kryzysowego - quad 40 000,00 
801 Oświata i wychowanie 4 190 535,40 
80101 Szkoły podstawowe 4 190 535,40 

 FS Wojnowice - Doposażenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 14 080,90 

 
Projekt „Termomodernizacja wraz z wymianą źródła ciepła w budynku Szkoły 
Podstawowej w Krzanowicach” w ramach Komponentu B Zielona energia i 
zmniejszenie energochłonności z KPO 

4 176 454,50 

851 Ochrona zdrowia 42 160,00 
85195 Pozostała działalność 42 160,00 

 
Dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na „Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej 
dla poradni specjalistycznych na układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących 
pomp ciepła” 

42 160,00 

855 Rodzina 902 000,40 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 902 000,40 

 Utworzenie miejsc w żłobku w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 902 000,40 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 377 948,47 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 284 587,86 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Borucin - etap I 5 966 562,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3182



Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzanowice etap 3 4 318 024,96 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 44 460,61 

 FS Bojanów - Aranżacja skweru za Domem Kultury w Bojanowie 44 460,61 
90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 928 900,00 

 Odbudowa zbiorników rentencyjnych ul. Kopernika Borucin 928 900,00 
90095 Pozostała działalność 120 000,00 

 Zakup rębaka 17 000,00 
 Utworzenie Parku tematycznego „Ptasi zakątek” 103 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 459 966,00 
92109 Domy i ośrodki Kultury, świetlice i kluby 2 062 646,00 

 
Przebudowa z rozbudową dwóch obiektów Gminnego Centrum Biblioteczno-
Kulturalnego wraz z dostosowaniem budynków do potrzeb osób ze specjalnymi 
potrzebami 

2 062 646,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 397 320,00 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków - Wykonanie nowego chodnika w otoczeniu 
budynku kościoła pw. Św. Wacława w Krzanowicach 170 000,00 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków - Pełna konserwacja i restauracja ołtarza 
głównego kościoła pw. Św Augustyna w Borucinie 140 320,00  
Rządowy Program Odbudowy Zabytków - Częściowa renowacja zewnętrzna kościoła 
parafialnego pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Wojnowicach 87 000,00 

926 Kultura fizyczna i sport 1 189 234,00 
92601 Obiekty sportowe 1 189 234,00 

 Rozbudowa z przebudową istniejącego budynku sanitarnoszatniowego 
przy boisku piłkarskim w Borucinie 1 189 234,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3182



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/91/2025 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy 2025 

         w złotych 

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
w tym: w tym: Dział / Rozdz treść ogółem, w tym: 

razem podmiotowa przedmiotowa celowa razem podmiotowa przedmiotowa celowa 

 Razem: 1 772 480,00 1 130 160,00 873 000,00 0,00 257 160,00 642 320,00 0,00 0,00 642 320,00 
600 Transport i łączność 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 187 000,00 187 000,00 0,00 0,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 851 Ochrona zdrowia 55 160,00 55 160,00 13 000,00 0,00 42 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 42 160,00 42 160,00 0,00 0,00 42 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852 Pomoc społeczna 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 246 320,00 860 000,00 860 000,00 0,00 0,00 386 320,00 0,00 0,00 386 320,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 386 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 320,00 0,00 0,00 386 320,00 

 926 Kultura fizyczna i sport 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3182


	UCHWAŁA NR XV/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 4 - Plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy 2025

		2025-05-09T09:27:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




